Лицу, в действиях которого усматриваются признаки нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе

ООО «ИнвестРазвитие»

ул. Алма-Атинская, д. 11, корп. 1, оф. 237, г. Москва, 115408

ул. Северная, д. 404, оф. 6,

г. Краснодар, 350015

Заявителю: Южное главное управление Центрального банка Российской Федерации

ул. им. Кондратенко Н.И.,

д. 12, г. Краснодар, 350000

## ОПРЕДЕЛЕНИЕ

## О ПРОДЛЕНИИ СРОКОВ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 144Р/2016

19 января 2017 г.

г. Краснодар

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому краю по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе в составе:

Председатель Комиссии – Оберемок В.В. – заместитель руководителя, начальник отдела контроля рекламы и недобросовестной конкуренции.

Члены Комиссии:

Голубцова О.В. – заместитель начальника отдела контроля рекламы и недобросовестной конкуренции;

Тимошенко А.В. – главный специалист-эксперт отдела контроля рекламы и недобросовестной конкуренции;

Королева В.В. – специалист-эксперт отдела контроля рекламы и недобросовестной конкуренции;

Черкезов К.А. – специалист 1 разряда отдела контроля рекламы и недобросовестной конкуренции,

рассмотрев дело № 144 Р/2016, возбужденное по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе по факту распространения в газете «Ва-Банкъ» в Краснодаре» № 465 (574) от 29.10.2016 г. на стр. 3 рекламы содержания: «ИнвестРазвитие» г. Краснодар, ул. Северная 404, оф. 6, режим работы: 9.00 – 19.00, выходной – воскресенье, тел.: 8(800)250-10-69... СОБЕРИ СВОЙ ЗОЛОТОЙ УРОЖАЙ 120% годовых... Ваши сбережения в надежных руках. АКЦИЯ! Первым 30 заемщикам 1% от займа в подарок, подробности акции узнавайте у консультантов...» с признаками нарушения требований ч. 14 ст. 28 Федерального закона от 13.03.2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе» (далее – Федеральный закон «О рекламе»),

## **УСТАНОВИЛА:**

На рассмотрение дела № 144Р/2016 представитель лица, в действиях которого усматриваются признаки нарушения законодательства Российской Федерации – ООО «ИнвестРазвитие» не явился, в материалах дела отсутствует документальное подтверждение надлежащего уведомления о дате, времени и месте рассмотрения дела № 144Р/2016, также ООО «ИнвестРазвитие» не представлены документы и материалы, запрошенные определением Краснодарского УФАС России о возбуждении дела № 144Р/2016 от 21.12.2016 г. по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, необходимые для полного и всестороннего рассмотрения дела № 144Р/2016.

В связи с невозможностью полного и всестороннего рассмотрения дела № 144Р/2016 в отсутствие представителя лица, в действиях которого усматриваются признаки нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, а также в связи с необходимостью получения антимонопольным органом дополнительных доказательств по делу, 27 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, Комиссия

## ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Продлить срок рассмотрения дела № 144Р/2016 от 21.12.2016 г. до 21.03.2017 г.
- 2. Назначить дело к рассмотрению на 08.02.2017 г. в 11 часов 00 минут по адресу: г. Краснодар, ул. Коммунаров, 235, 1 этаж, к. 6.
- 3. ООО «ИнвнстРазвитие» представить в Краснодарское УФАС России в течение пяти дней с момента получения настоящего определения надлежащим образом заверенные копии следующих документов и материалов:
- свидетельства о государственной регистрации юридического лица «ИнвестРазвитие»;
- устава «ИнвестРазвитие»;
- сведения о перечне финансовых услуг, оказываемых ООО «ИнвестРазвитие», с приложением документального подтверждения и правовых основаниях осуществления такой деятельности;
- правила, в соответствии с которыми ООО «ИнвестРазвитие» привлекает денежные средства физических и юридических лиц, утвержденные уполномоченным лицом, действующие на дату размещения вышеуказанной рекламы в газете «Ва-Банкъ» в Краснодаре» № 465 (574) от 29.10.2016г.;
- письменные объяснения по существу предъявляемых претензий.

Председатель Комиссии	В.В. Оберемок
Члены Комиссии	
	О.В. Голубцова
	А.В. Тимошенко
	В.В. Королева
	К.А. Черкезов